Қостанай облысы әкімдігі
білім басқармасының

Коммунальное государственное
казенное предприятие

«Қостанай педагогикалық
колледжі» коммуналдық
мемлекеттік қазыналық

«Костанайский педагогический
колледж»У правления
образования акимата

Костанайской областикәсіпорны

XATTAM А
№ 2

31.05.2018 ж.
Қостанай қаласы

ПРОТОКОЛ
№ 2

31.05.2018г.
город Костанай

Заседание Попечительского совета

Председатель - Мачнева Светлана Григорьевна
Секретарь -  Досмакова Динара Жакиевна
Присутствовали:7 человек
Не присутствовали: 2 человека (Калмаков Е.Б.,Кудайбергенов Ж.Ж.)
Приглашенные: 4 человека (Ибрагимова Э.В.- главный бухгалтер,
Каримсакова Р.К.- социальный педагог, Баранова С.А.- воспитатель
общежития, Жаманова К.К.- медицинский работник)

1. Об оказании помощи студентам из числа сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей. Финансовый отчет главного бухгалтера.

2. Информация о проведении рейда в общежитии.
/ Савченко-Сёмкина О. Е./

3. Информация об условиях и организации горячего питания.

/ Каримасакова Р.К./

ПОВЕСТКА ДНЯ

/Ибрагимова Э.В./

4. Разное

Ход заседания

По первому вопросу
СЛУШАЛИ:
Ибрагимову Э.В. Дана информация по выплатам студентам сиротам и
студентам из многодетных и малоимущих семей. В буфете колледжа
организовано горячее питание для данной категории студентов. На сумму
384 тенге в день. Студентам сиротам выплачивается компенсация в размере
577 тенге в день. Организация горячего питания сирот составляет 154780 (сто
пятдесят четыре семьсот восемьдесят) тенге. Организация горячего питания
детям из числа многодетных и малоимущих семей составляет 759880
(семьсот пятьдесят девять восемьсот восемьдесят) тенге за текущий период
(информация прилагается).

РЕШИЛИ:
1.1 Продолжить работу по оказанию помощи студентам из числа сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей.

По второму вопросу
СЛУШАЛИ:
Савченко-Семкину Ольгу Евгеньевну, представителя родителей I курса. Дана
информация о проведении рейда в общежитии.
В общежитие проживает 281 иногородних студентов. Каждый этаж оснащен
бытовой комнатой для приготовления пищи. На каждом этаже есть комната
для самоподготовки студентов, два холла, оснащенных телевизорами, двумя
теннисными столами, настольными играми, двухместные или трехместные
комнаты для проживания студентов. В секции находится четыре комнаты.
Условия для проживания и организации досуга студентов благоприятные.
В общежитие есть «Ящик доверия», в который студенты могут вносить свои
пожелания и обращения (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
2.1 Продолжить работу по созданию благоприятных условий проживания
студентов в общежитии.
2.2 Проверку осуществлять ежеквартально.
(Савченко- Семкина О.Е.- на заседании Попечительского совета).

По третьему вопросу
СЛУШАЛИ:
Каримасакову Р.К. Дана информация по качеству питания в столовой
колледжа и в буфете общежития. Проверка осуществляется согласно
приказу по колледжу № 37-о от 23.05.2018г. В состав комиссии входит 7
человек (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
3.1. Осуществлять контроль за питанием 1 раз в неделю.
(Каримсакова Р.К. -  информации на заседание Попечительского совета)

По четвертому вопросу
СЛУШАЛИ:

Уразамбетову Г.У. директора Костанайского педагогического
колледжа. Она ознакомила членов Попечительского совета с «Типовыми
правилами организации работы Попечительского совета и порядок его
избрания в организациях образования» с внесенными изменениями Приказом
МОН РК от 02.04.2018. уделено внимание на и. 13 «О назначении секретаря
ПС из числа работников организации образования».

Предлагаю секретарем ПС назначить преподавателя казахского языка и
литературы Костанайского педагогического колледжа Жармухамбетову А.А.
Секретарь, избранный ранее из числа Попечительского совета, социальный
партнер Досмакова Д.Ж. продолжит свою деятельность в Попечительском
совете.

4.1 Принять информацию для работы.
4.2 Назначить секретарем ПС преподавателя казахского языка и литературы
Жармухамбетову А.А.
4.3 Досмакову Д.Ж. -  перевести в ПС для продолжения работы .

РЕШЕНИЕ:

Председатель
Секретарь

С.Г.Мачнева
Д.Ж.Досмакова

Список присутствующих
на заседаний Попечительского совета

от 31.05.2018 г.

1. Мачнева Светлана Григорьевна
2. Бектурганова Шолпан Галимовна
3. Досмакова Динара Жакиевна хлО -
4. Калмаков Ерлан Болатович ^
5. Каримова Сауле Елеусизовна ' jcA
6. Кудайбергенов Жанат Жусупович? ^
7. Ланг Оксана Сергеевна Э ^
8. Мельникова Елена Сергеевна1̂  -
9. Савченко-Сёмкина Ольга Евгеньевна
10. Жаманова Куралай Каскырбаевна
11. Каримсакова Райгуль Какимбековна
12. Ибрагимова Эльмира Владимировна
13. Баранова Светлана Анатольевна